[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 июня 2022 г.

	№
	1296

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 05.10.2011 № 2116 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городского округа «Ухта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», приказом Минтранса России от 7 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», постановлением администрации             МОГО «Ухта» от 23.06.2022 № 1264 «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог местного значения к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования городского округа «Ухта», Устава муниципального образования городского округа «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 05.10.2011    № 2116 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя
администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 27 июня 2022 г. № 1296
«Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 октября 2011 г. № 2116
ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование
автомобильной дороги
	Протяженность автомо           бильной дороги (участка), км
	Катего рия автомо бильной дороги
	Тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	87 425 ОП МГ 001
	Подъезд к "Дежнево", в том числе:
	4,326

	Объездная дорога с путепроводом (от ул. Ухтинской до перекрестка с ул. Вокзальной)
	0,465
	IV
	Усовершенствованный

	улица Дежнева км 0 - км 0,32
	0,320
	IV
	Усовершенствованный

	улица Транспортная
	2,694
	IV
	Усовершенствованный

	улица Ухтинская
	0,847
	IV
	Усовершенствованный

	2
	87 425 ОП МГ 002
	Подъезд к промышленной зоне N 1, в том числе:
	0,849

	Объездная дорога с путепроводом (от ул. Ухтинской до перекрестка с ул. Железнодорожной)
	0,299
	IV
	Усовершенствованный

	улица Железнодорожная км 0 - км 0,55
	0,550
	IV
	Усовершенствованный

	3
	87 425 ОП МГ 003
	"Озерный" - ст. Ветлосян, в том числе:
	3,990

	автодорога "Озерный - ст. Ветлосян"
	2,031
	IV
	Усовершенствованный

	улица Ветлосяновская
	0,195
	IV
	Усовершенствованный

	улица Кирпичная
	1,043
	IV
	Усовершенствованный

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	улица Подгорная
	0,721
	IV
	Усовершенствованный

	4
	87 425 ОП МГ 004
	г. Ухта - "Дальний"
	7,800

	км 0 - км 1,85
	1,850
	II
	Усовершенствованный

	км 1,85 - км 7,80
	5,950
	IV
	Усовершенствованный

	5
	87 425 ОП МГ 005
	г. Ухта - пгт. Шудаяг (на участке от 0,000 км до + 0,460 км), в том числе:
	0,460

	Автодорога Шудаяг - Заболотный
	0,460
	IV
	Усовершенствованный

	6
	87 425 ОП МГ 006
	Подъезд к промышленной зоне N 2, в том числе:
	1,100

	Бельгопское шоссе (от Сенюкова до УЭМЗа)
	1,100
	IV
	Усовершенствованный

	Бельгопское шоссе от здания "УЭМЗ" до перекрестка с ул. Линейная с двумя мостовыми сооружениями
	2,217
	V

	7
	87 425 ОП МГ 007
	Подъезд к промышленной зоне N 3, в том числе:
	1,966

	улица Заводская
	1,966
	IV
	Усовершенствованный

	8
	87 425 ОП МГ 008
	Подъезд к железнодорожной станции в г. Ухте, в том числе:
	0,570

	улица Вокзальная км 0 - км 0,57
	0,570
	IV
	Усовершенствованный

	9
	87 425 ОП МГ 009
	Подъезд к промышленной зоне N 4, в том числе:
	1,250

	улица Машиностроителей
	1,250
	IV
	Усовершенствованный

	10
	87 425 ОП МГ 010
	Подъезд к промышленной зоне N 5, в том числе:
	0,700

	ул. Строительная
	0,700
	IV
	Усовершенствованный

	11
	87 425 ОП МГ 011
	Подъезд к "УРМЗ", в том числе:
	0,640

	улица 3-я Нагорная км 0 - км 0,64
	0,640
	IV
	Усовершенствованный

	12
	87 425 ОП МГ 012
	Подъезд к промышленной зоне N 6, в том числе:
	0,749

	дорога подъездная по ул. Моторной
	0,749
	IV
	Усовершенствованный

	13
	87 425 ОП МГ 013
	Подъезд к пгт. Водный, в том числе:
	4,500

	Дорога подъездная Ухта - Сыктывкар
	4,190
	IV
	Усовершенствованный

	улица Дорожная
	0,310
	IV
	Усовершенствованный

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	14
	87 425 ОП МГ 014
	Подъезд к пст. Тобысь, в том числе:
	13,500

	Дорога подъездная в п. Тобысь
	13,500
	IV
	Грунтовый

	15
	87 425 ОП МГ 015
	Подъезд к пгт. Боровой, в том числе:
	10,173

	Дорога, соединяющая п. Боровой с автомобильной дорогой республиканского значения Сыктывкар - Ухта
	10,173
	IV
	Усовершенствованный

	16
	87 425 ОП МГ 016
	Подъезд к железнодорожной станции в пгт. Боровой, в том числе:
	0,340

	улица Рабочая (к ж/д вокзалу) км 0 - км 034
	0,340
	V
	Усовершенствованный

	17
	87 425 ОП МГ 017
	Подъезд к пст. Гэрдьель, в том числе:
	0,300

	Дорога подъездная от дороги Ухта - Сыктывкар до ул. Центральной
	0,300
	V
	Грунтовый

	18
	87 425 ОП МГ 018
	Подъезд к ледовой переправе через р. Ижма (левый берег), в том числе:
	1,021

	Дорога от ледовой переправы до с. Кедвавом
	1,021
	IV
	Грунтовый

	19
	87 425 ОП МГ 019
	с. Кедвавом - д. Поромес
	8,100
	IV
	Грунтовый

	20
	87 425 ОП МГ 020
	Подъезд к ледовой переправе через р. Ижма (правый берег), в том числе:
	2,800

	Дорога от ледовой переправы до дороги Керки - Том
	2,800
	IV
	Грунтовый

	21
	87 425 ОП МГ 021
	Подъезд к кладбищу в пст. Седью, в том числе:
	0,300

	Автодорога от ул. Целинной, 15 до кладбища
	0,300
	V
	Усовершенствованный

	22
	87 425 ОП МГ 022
	Подъезд к кладбищу в пгт Ярега, в том числе:
	1,200

	Дорога объездная - кладбище
	1,200
	V
	Усовершенствованный

	23
	87 425 ОП МГ 023
	Подъезд к железнодорожной станции в пгт. Ярега (на участке от 0,000 км до + 1,950 км), в том числе:
	1,950

	Дорога объездная
	1,950
	IV
	Усовершенствованный

	24
	87 425 ОП МГ 024
	пст. Первомайский - пст Нижний Доманик
	6,900
	IV
	Усовершенствованный

	25
	87 425 ОП МГ 025
	Подъезд к пст. Веселый Кут
	4,024
	V
	Усовершенствованный

	26
	87 425 ОП МГ 026
	Подъезд к д. Гажаяг
	5,400
	V
	Грунтовый

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	27
	87 425 ОП МГ 027
	Подъезд к д. Лайково
	0,350
	V
	Усовершенствованный

	28
	87 425 ОП МГ 028
	Подъезд к д. Изваиль, в том числе на участках:
	2,130

	км 0 - км 1,106
	1,106
	IV
	Грунтовый

	км 1,106 - км 2,13
	1,024
	IV
	Усовершенствованный

	29
	87 425 ОП МГ 029
	Участок автомобильной дороги на Керки-Том
	15,541
	V
	Грунтовый

	30
	87 425 ОП МГ 030
	Подъезд к пожарной части в пгт. Водный, в том числе:
	0,674

	ул. Октябрьская
	0,674
	IV
	Усовершенствованный

	ИТОГО:
	105,82

______________________________________»